远景打造特色小镇入选重点支持小城市和特色小城镇

产品名称 远景打造特色小镇入选重点支持小城市和特色小
城镇

公司名称 四川省远景建筑园林设计研究院有限公司

价格 1.00/个

规格参数

公司地址 金牛区三洞桥19号国贸广场5楼

联系电话 028-87772206 13648096190

产品详情

 “成都市小城镇建设工作领导小组办公室  关于2017年重点支持小城市和特色小城镇遴选结果的通报
——根据市领导批复同意的《成都市2017年重点支持小城市和特色小镇遴选方案》，市小城镇办组织市
委统筹委、市发改委、市规划局、市建委、市农委、市商务委、四川大学、四川省社会科学院、成都市
建筑设计研究院、成都市经济发展研究院10家单位相关专家于2017年5月8日至10日召开遴选会议对全市
报名的13个小城市、29个特色小城镇从工作成效、产业发展、城镇风貌、文化特色、设施服务、项目方
案等方面进行了评比，按得分高低遴选出了2017年重点支持小城市5个，重点支持特色小城镇12个。现将
遴选结果予以通报。”

开展特色小镇建设  四川正奋力出击

特色小镇建设，正在成为国内各省市产业地产的新热点。这一轮创建热潮中，四川特色小镇更不容落后
，在今年3月的“百镇建设行动”试点镇中新增评选了35个镇。此次入选省级特色小镇除了满足国家培育
特色小镇时提出的应当具有特色鲜明的产业形态、和谐美丽的宜居环境、彰显特色的传统文化、便捷完
善的设施服务、充满活力的体制机制等要求外，我省着重要求在宜居环境、产业形态两大方面要具备一
定特色和优势。

今年4月，国家发展改革委发布关于加快美丽特色小（城）镇建设的指导意见：全面贯彻党的十八大和十
八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻一系列重要讲话精神，牢固树立和贯彻落实创新、协调
、绿色、开放、共享的发展理念，按照党中央、国务院的部署，深入推进供给侧结构性改革，以人为本
、因地制宜、突出特色、创新机制，夯实城镇产业基础，完善城镇服务功能，优化城镇生态环境，提升
城镇发展品质，建设美丽特色新型小（城）镇，有机对接美丽乡村建设，促进城乡发展一体化。

建设特色小城镇  带动旅游新发展

此次入选省级特色小镇名单共有以成都市黄龙溪古镇为首的42个小镇。黄龙溪古镇，位于成都市双流区

西南部边缘，以旅游业为龙头，农业为基础的旅游型城镇，是成都市郊区新的旅游热点。

据远景设计院专家对当地地理位置和建筑特色后研究发现，黄龙溪古镇古建资源丰富，但是历史残留痕
迹严重，导致建筑受损严重，此次规划应扬长避短，将建筑结合当地特色文化，配套特色人文景观，再
现出“百年老成都”的风情与繁华。

如今的黄龙溪古镇，有着几百年的参天古树，有着数十套古建民居，有着多种多样的民风民俗，一展“
古成都”风貌，吸引大批游客前往，真正实现了成为“吃、住、行、游、娱、购”一体化的精品小镇。

此次入选省级特色小镇的不止有黄龙溪古镇，还有远景设计院参与打造成都市青白江区城厢镇、江油市
青莲镇、洪雅县柳江镇⋯⋯为了特色小城镇的建设规划，远景设计院一直不遗余力。

建设特色小镇--远景一直在路上

随着旅游业的快速发展，以消费者为中心的体验性旅游消费支出比例将增大。国家发布“旅游+”战略
以扶持，在未来，旅游产品和衍生性产品将占据主导地位，怎样突出“特色文化”？怎样建设“有差异
性的小镇”？国务院参事、中国城市科学研究会理事长、住建部原副部长仇保兴表示，特色小镇必然是
与过去的经济体或者周边的经济体存在着差异，这种差异性是非常重要的，有差异才是有生命力的。

数年来的精心钻研，远景设计院专家一致认为建设特色小镇，应坚持创新探索，从当地实际情况出发，
坚持以人为本，产业建镇的理念，整合旅游资源，实现旅游新发展。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org